Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 751/2021

Requer informações acerca do
cancelamento de exames, na zona
leste, conforme especifica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador vem sendo procurado por
moradores da zona leste, alegando que tem que ir à área central, no UBS
Centro de Saúde II, na Vila Linópolis, ou no bairro Jardim Vista Alegre, para
fazer os exames de sangue, urina e de fezes e;

 CONSIDERANDO que, muitas pessoas não têm condições
financeiras para deslocar aos atuais laboratórios e que ficam prejudicados para
realizarem os seus exames.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Não são feito mais exames de sangue, urina e de fezes na
zona leste?

2º) Se a questão 1 for positiva, o porque? Se negativa, onde são
feito estes exames, na zona leste?

3º) Se a questão 1 for positivo, é possível voltar com este
atendimento laboratorial para facilitar a vida dos pacientes?

4º) Se a questão 3 for positivo, quando e onde?

5º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de agosto de 2.021.

CARLOS FONTES
-Vereador- 2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H3T8A6M7Z5U9K0N6
		2021-08-27T15:05:25-0300